
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
16.04.2024                                                                                                          № 43 
 
О внесении изменений в 
административный регламент по 
оказанию муниципальной услуги 
«Признание жилых помещений 
пригодными (непригодными) для 
проживания граждан, а также 
многоквартирных домов аварийными и 
подлежащих сносу или реконструкции» 

 
Рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 

29.03.2024 № 4-01-2024, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003    
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                      
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом»,  Уставом муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:  

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на постановление 
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 
от 02.07.2012 № 40 «Об утверждении административного регламента 
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 
по оказанию муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными 
(непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов 
аварийными и подлежащих сносу или реконструкции» удовлетворить.  

2. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 
образования Сарыевское от 02.07.2012 № 40 «Об утверждении 
административного регламента администрации муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района по оказанию муниципальной услуги 
«Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания 
граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или 
реконструкции» (далее – административный регламент) следующие изменения: 

2.1. Пункт 3.3.7. раздела 3 административного регламента дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».  



2 
 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
           4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете 
«Маяк». 
 
 
 

Глава местной администрации                                                   К.А. Смирнов 


